Bbb

1588
1589
tatem

ratem rei, quæ locatur; nam solius *commoditatis* locatio, seclusa fraude, fieri potest, etiam ultra triennium, & tempus cæterouin locationi rerum Ecclesiasticarum præscriptum juxta dict. à n. 1257.

Quia vero contingere potest, quod Prælati, vel alius Beneficiatus fecerit locationem bonorum Ecclesiæ, prout jure permiffa est, & tempore locationi præfixo necdum elapfo decedat, nec in locationis instrumento expressum fit, num *suo*, vel *Ecclesiæ nomine* locatio facta sit; & successor dubitet, an antecessoris locationi stare teneatur, resolutione illius dubitationis pendente à dicta quæstione, ideo inquiri potest, quid in tali casu resolvendum? R. Si antecessor non habuit administrationem, locationem esse tantum personalem; nam talis eo ipso non potest *nomine Ecclesiæ* locare; ergo solum *nomine suo*, & solum ad tempus vitæ; si autem habuit administrationem bonorum Ecclesiæ; sed in instrumento locationis non fit mentio, quod fecerit cum auctoritate legitimi superioris, ubi hæc de jure requiritur; censenda sit solum personalis; ne scil. in dubio dicatur actus nullus, qualiquo sensu valere potest.

1590

Difficultas est de illo casu, quo res Ecclesiæ (prædia v. g. spectantia ad Ecclesiam) à Colonis per complures annos, 60. 80. & amplius possidentur, tanquam bona in emphyteusim eis concessa, quin vel extet instrumentum concessionis; vel, si extet, ritè doceat de tali concessionem, legitime facta? cum enim sæpe contingat, quod novi successores in tali Ecclesia reperiant proprietatem, ac dominium directum bonorum illorum spectare ad suam Ecclesiam; & dubitent, an tali locationi, per antecessores factæ, teneantur stare etiam deinceps? an possint licitè revocare? præsertim, si judicent, revocationem Ecclesiæ futuram commodiorem? merito quæri potest, quid in tali casu sit resolvendum? difficultas enim exinde nascitur, quod instrumentum, ut ponit casus, super eo contractu nullum extet; aut, si extet, solum exprimat, contractum factum; non tamen, an jure? an cum auctoritate legitimi superioris? an

solum ad tempus jure permiffum? &c.

Ante resol. suppon. quod Canonicus, prædium Ecclesiæ, perpetuo locare non possit (inconsultis aliis ejusdem Ecclesiæ Fratribus, seu Canonicis) jure nimirum, & auctoritate propria, secluis aliis de jure requisitis ad validam ejusmodi locationem; quæ in jure reputatur alienatio; ut constat ex c. *ad audientiam*. 9. de reb. Eccles. non alien. Nam jure suo nihil potest circa res Ecclesiæ suæ, auctoritate propria, quo ea gravaretur ultra dies vitæ ejus; quod etiam dicendum de Parochis, & aliis Beneficiatis. Unde, si in casu quæstionis propositæ constare possit ex instrumento, locationem illam factam esse auctoritate solius Parochi, & Beneficiati (cum in perpetuum tales locationes facere de jure non valeant) constaret de vitio locationis, & possessione Locatarii, mala fidei, saltem præsumptæ; consequenter à successore revocari posset; quin Locatarios juvaret tanti temporis possessio, dum constat de vitio tituli.

Si autem ex instrumento nihil constaret, nisi de locatione *facta in perpetuum*, quin scire possit, an jure? an cum solennitatibus requisitis? & locatarii constanter persolvissent pensionem annuam, & hoc per tempus immemorabile; videtur pronuntiandum pro Locatariis contra successorem volentem revocare locationem; ratio videtur ex eo, quia videntur se tueri posse completa legitime præscriptione contra Ecclesiam; possessio enim ponitur penes illos interrupta per tempus immemorabile per 60. & plures annos, quod tempus sufficit ad præscribendum contra Ecclesias Romana inferiores, c. *Illud* 8. de præscript. Deinde fuit cum titulo saltem colorato, de cujus vitio nihil constat; fuit *cum bona fide*. 1. quia non poterant, nec debebant credere, se ab Ecclesia, aut ejus administratore deceptos esse, concedendo locationem, quam jure facere non possent; 2. quia illam esse legitimam sibi recte persuadere poterant eo, quod in tot annorum visitationibus Ecclesiarum, quæ factæ sunt per ordinarios, imperturbata manserit eorum possessio, sciente, & patiente illo, qui contra-

1591

1592

dicere poterat, & debebat, si non fuisset legitima: ergo.

1593 Demum, & illud quæri potest, an validæ habeantur Locationes bonorum Ecclesiæ ad plures annos, sed anticipatis solutionibus pensionum in præjudicium successorum? ad hanc quæstionem respondetur à Trid. sess. 25. de Reform. c. 11. ibi: *magnam Ecclesiæ perniciem afferre solet, cum earum bona, representata pecunia, in successorum præjudicium alius locantur: omnes igitur hæ locationes, si anticipatis solutionibus fiant, nullatenus in præjudicium successorum valide intelligantur: quocumque indulto, aut privilegio non obstante; nec hujusmodi locationes in Romana Curia, vel extra eam, confirmantur.*

ARTICULUS IV.

De actionibus Locatori, & Conductori competentibus.

1594 AD hanc quæstionem respondetur in princip. Instit. h. t. ibi: *& competit Locatori quidem locati actio; Conductori vero, conducti.* Deinde L. 17. C. eodem ibi: *Præses Provinciae ea, quæ ex locatione debentur, exsolvi sine mora curabit, non ignarus, ex locato, & conducto actionem, cum sit bona fidei post moram usuris legitimis admittere.* Ex dictis juribus habetur, quod actio locati, quam diximus competere Locatori, ac ejus hæredi contra conductorem, & ejus hæredes, principaliter tendat, ut merces, seu pensio una cum usuris post moram solvatur. Deinde, ut, si res locata sit reddita deterior, reficiatur, & damna secuta persolvantur, ut habetur ex L. 29. C. h. t. ibi: *Cum Conductorem, adificia, quæ suscepit integra, destruxisse proponis; hæc etiam hæredes ejus præses Provinciae instaurare, adificiorum inter vos habita ratione, jubebit.*